
PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P – 
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia, 
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010. 
2. DOS RECURSOS 
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como 
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às 
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso. 
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, 
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de 
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de 
avaliação, bem como a interposição de recursos. 
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será 
preliminarmente indeferido. 
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos. 
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo 
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do 
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria. 
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário 
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010. 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
(...) 
1.728 DIREC 13 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10022607 JAMILLE FONSECA DE SOUZA 1148127305 BA 20.60 

10022315 VIRGINIA LUCIA MOLINA SOARES 525814388 BA 19.10 

10027156 DANIELA ALMEIDA ARAUJO 0953205711 BA 18.19 
 
1.729 DIREC 13 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10054772 NIAGRA SALES DA SILVA 0951952382 BA 27.90 

10016718 EMANUEL NUNES VELAME 0309736358 BA 26.40 

10016177 CHEUSE THYANE SILVA REIS SAMPAIO 1280345306 BA 25.90 

10028992 ANTONIO GENIVAL DA SILVA FILHO 0844037729 BA 24.40 

10013423 ELAINE DAMASCENO SANTOS 0846319888 BA 24.16 

10038816 FERNANDA MARCIA BARBOSA SANTOS 1379798272 BA 24.10 

10005546 
MARCIUS DIEGO NASCIMENTO DE 
ALMEIDA 0772526318 BA 24.00 

10037773 JEANE BORGES DOS SANTOS 0955551293 BA 23.59 

10013025 ELMA CERQUEIRA BARRETO 518678423 BA 22.70 

10019472 
ALEXSANDRA DA SILVA OLIVEIRA D 
AQUINO DE SOUZA 713997982 BA 22.37 

10018670 LUCIENE PIRES DA SILVA 0829886419 BA 22.37 

10015217 CLAUDI MOTA COSTA 0781844444 BA 22.10 

10036829 
JUCIARA SILVA DO PATROCINIO 
MOREIRA 0561171327 BA 22.08 

10001388 LETICIA REBOUÇAS FONTES 0915390485 BA 22.00 

10015991 LUANA DO NASCIMENTO FONTANA 1001135326 BA 22.00 



10014279 ELIANA COSTA SANTOS 0766764559 BA 21.90 

10025834 ANA SELMA MATOS SALES 0741800454 BA 20.50 

10015454 FLAVIO VIEIRA DOS SANTOS 0572247575 BA 19.45 

10022920 CARMENUCIA DE SOUZA SANTOS 08609577-30 BA 18.90 
 
1.730 DIREC 13 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10011516 MARIA GENI GONCALVES GOMES 0961417609 BA 20.69 

10028828 EDNA ADRIANA COSTA MATOS LIMA 0923526854 BA 18.98 

10033995 CRISTIANE ARAUJO DOS SANTOS 1003306730 BA 18.27 

10036878 DANIELLE CRISTINA SOUZA 10696513 MG 15.50 

10020948 JOSINEY SANTOS ARAUJO BARBOSA 0863738974 BA 14.50 

10026157 ELIANA JUNQUEIRA DA SILVA 0344697100 BA 7.62 
 
1.731 DIREC 13 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10016424 MAIANNE SANTOS DE MATOS 1153440474 BA 15.30 
 
1.732 DIREC 13 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10044864 RENILDO SANTANA BASTOS 366725564 BA 21.93 

10000043 PAULA REGINA DOS SANTOS SOUZA 0409373800 BA 20.18 

10016965 THAYSI SANTOS DATTOLI 0978927850 BA 19.46 

10025537 ELENILSON SANTOS NERY 11980883 89 BA 15.58 

10009228 
JADSON LUAN DO NASCIMENTO 
FONTANA 1001136055 BA 15.38 

10009789 PEDRO NIVALDO GOMES LIMA 1145271995 BA 15.10 

10036915 LUCIENE SILVA SANTOS 0962552003 BA 10.81 

10005579 CLAUDIO FERREIRA SILVA 0904412571 BA 10.43 

10038665 JULIANA SANTIAGO FERREIRA 0792835603 BA 9.20 

10019139 
DANIELA FACCHINI DE OLIVEIRA 
ANDRADE 0725271299 BA 8.01 

10018787 PETRONIO MARTINS DA CUNHA NETO 0864665857 BA 7.37 

10022266 GILSON ALEXANDRINO DE SOUZA 0567764540 BA 7.30 

10029237 
ANTONIO MARCOS DANTAS 
MASCARENHAS 378520601 BA 6.53 

10001434 JOSE ALFREDO SANTOS SOUZA 1143486692 BA 5.79 

10037920 RODRIGO CONCEIÇAO DOS SANTOS 0951973975 BA 4.59 

10004061 FERNANDO NERES GOMIDE 0884647412 BA 2.38 
 
1.732.1 DIREC 13 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias - Deficiente Físico 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10026708 GILBERTO DE OLIVEIRA CAMPOS 0471567329 BA 14.11 

10005579 CLAUDIO FERREIRA SILVA 0904412571 BA 10.43 

10022266 GILSON ALEXANDRINO DE SOUZA 0567764540 BA 7.30 
 
1.733 DIREC 13 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10008743 JOAO MARCIO SANTOS DE ANDRADE 297895035 SP 20.49 

10027322 TARCIANO BRAGA DOS SANTOS 0649157940 BA 18.23 



10009185 VECIO LUIZ LEITE LIMA 414748301 BA 17.74 

10017476 ADAILTON SANTOS NUNES 0665369956 BA 16.60 

10022780 ANA LIZ VIEIRA NETTO 0711001723 BA 16.56 

10021874 JEANE ROCHA BANDEIRA 1143374541 BA 16.29 

10035374 MOEMA SAMPAIO TAVARES 0833817167 BA 14.65 

10025687 GEDEVAL PAIVA SILVA 0837745560 BA 13.00 

10014841 HAMILTON JOSE DOS SANTOS JUNIOR 200150187 BA 12.51 

10012268 
ANA CRISTINA DOS SANTOS 
CAVALCANTI 837686539 BA 11.53 

10022673 ANA PAULA SANTOS OLIVEIRA 0773324747 BA 8.63 

10011229 
ALESSANDRO ROSA DOS SANTOS 
OLIVEIRA 1002377544 BA 6.00 

 
1.734 DIREC 13 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10031703 RAFAEL QUINTELA ALVES LINS 0947050035 BA 20.70 

10018481 CLEBERSON DE NOVAES CARDOSO 0706491386 BA 19.90 

10038977 CIRO LINS SILVA 0890901368 BA 19.65 

10033468 DIEGO DE GOES MENEZES 1160651094 BA 19.57 

10007363 
JOSLEIDE CRISTINA DOLIVEIRA 
MATTOS 0390493538 BA 19.30 

10027551 
CICERO PAULO CHAVES SANTOS 
SILVA 0755023218 BA 17.23 

10024289 JOAO PEDRO PRADO MERCES LAZARO 1192143850 BA 16.69 

10052640 ROSANGELA DE SOUZA SANTOS 0943136288 BA 14.89 

10018505 MANOEL NUNES DA SILVA NETO 0973312106 BA 14.20 

10027442 WALLACE SOUSA DE MOURA 1290954607 BA 13.00 

10014816 GERLAN OLIVEIRA SANTOS 0713189509 BA 12.11 

10013342 ENILTON SANTOS MORBECK 37831571-7 SP 11.34 

10016431 MARILENE DE ALMEIDA BRANDAO 0472788205 BA 5.80 
 
1.735 DIREC 13 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10033298 ALINE SENA MACHADO 0564175510 BA 21.17 

10011625 IVONEI SILVA SANTOS 0881902187 BA 20.58 

10004338 DANIELE RIBEIRO SOUZA 1309658048 BA 20.30 

10035420 MIKHAELL BOMFIM SOUSA 1148058141 BA 18.21 

10022312 FERNANDO DE ALMEIDA SILVA 0665640005 BA 16.00 

10045237 
TEREZINHA FERNANDES DA SILVA 
ASSIS 04201490 58 BA 15.80 

10013503 ADRIANA DE SOUZA SANTOS 1147361541 BA 15.64 

10036671 MONICA SOUZA DE OLIVEIRA 1333598599 BA 14.70 

10046711 JOCELIA SANTOS ANDRADE 0670933457 BA 14.56 

10013218 JOSE JORGE ALMEIDA PEREIRA 178372609 BA 9.80 

10049347 
CLAUDIA ADRIANA FRANCHI DE 
OLIVEIRA 387983600 BA 7.90 

10052978 NOEDSON SANTOS ALVES 361510926 BA 5.21 
 
1.735.1 DIREC 13 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia - Deficiente Físico 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10022312 FERNANDO DE ALMEIDA SILVA 0665640005 BA 16.00 



 
1.736 DIREC 13 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10017296 LEANDRO SANTOS DA SILVA 0605013080 BA 21.27 

10034367 MIRIAM SANTIAGO DA HORA 0713438576 BA 11.82 

10037578 NEIDE SANTIAGO DA HORA CORREIA O713477717 BA 9.50 
 
1.737 DIREC 13 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10011816 DEYVISON REIS SANTOS 0758190158 BA 20.80 

10008646 GEORGE OLIVEIRA FONTES 1144725992 BA 20.10 

10016692 EDUARDO SANTOS SOUZA 0868159620 BA 19.78 

10011245 ILANA DOS SANTOS CARDOSO 1303697211 BA 18.85 

10054249 JACQUELINE ARAUJO CASTRO 0971298521 BA 17.76 

10023653 JUCILENE SOUZA SANTOS 942470486 BA 17.70 

10052312 EDITH THAYANA SANTOS PIRES 0961243937 BA 15.21 

10003884 VALDIR DOS SANTOS 0851612253 BA 15.18 

10004620 LINDOMAR SANTANA RANGEL 0424001802 BA 15.01 

10000864 
FRANCISCO ANGELO DA ROCHA 
JUNIOR 04382745-47 BA 15.00 

10022346 CONCEICAO DE OLIVEIRA DEODATO 1000020720 BA 12.90 

10051335 MARCIO NERI OLIVEIRA 1140923978 BA 12.70 

10025242 ANDERSON BARBOSA SILVA 0763755958 BA 10.03 
 
1.738 DIREC 13 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10018324 VALDINEI SANTOS DE SOUZA 1135395845 BA 27.50 

10014465 THIAGO FONTES DA HORA SILVA 1296816281 BA 23.64 

10008497 REINALDO COELHO MACEDO 0850634601 BA 20.80 

10007245 ANA MAURA LAGO SANTANA 0928776646 BA 19.46 

10028024 ROMEU PEREIRA VIANA NETO 0890211930 BA 18.43 

10017556 TAMANDARE GANDHI PIROPO 0819141801 BA 18.18 

10024023 EDILMA MIRANDA MILITAO 0810840642 BA 14.80 

10001839 LUCAS JESUS DE SOUZA 0645484814 BA 13.01 

10032571 ROSEVALDO PIRES ALVES 1004331622 BA 12.44 
 
1.739 DIREC 13 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10054045 ANDERSON DOS SANTOS SOUZA 1014179939 BA 16.74 

10052133 SANDRO SANTOS MENDES 0902023411 BA 8.06 

10052941 NUBIA ROCHA SANTOS 0884744108 BA 7.63 

10053428 KLEBER SOUZA DE OLIVEIRA 0821920812 BA 5.20 
 
(...) 


